
Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01225773544

Placa QXT7D28

CPF/CNPJ 51.016.314/0001-13

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01225773544

Placa QXT7D28

CPF/CNPJ 51.016.314/0001-13

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: QXT7D28

Código RENAVAM: 01225773544

CPF/CNPJ do Proprietário: 51.016.314/0001-13

Nome do Proprietário: CELSO BIZZARO JUNIOR

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: RENAULT/LOGAN LIFE10MT

Ano Fabricação: 2020

Ano Modelo: 2021

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 82

Cilindradas: 999


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CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consulta de Multas RENAINF



Dados do veículo

Multas

Placa: QXT7D28

Código RENAVAM: 01225773544

CPF/CNPJ do Proprietário: 51.016.314/0001-13

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc Data e Horac Valor da Multac Vencimento

com Descontoc

10  1   

271070-CET-SP 5746-

TRANSITAR EM

LOCAL/HORARIO

NAO PERMITIDO

PELA

REGULAMENTACAO

- RODIZIO

HRA9104964 07527166061 AV SALIM

FARAH MALUF

(M TIETE-

11/01/2024 -

18:10

R$  130,16 11/03/2024

Total de

Infrações: 1

31/05/2024, 14:35 Portal de Serviços SENATRAN
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas
Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Placa

QXT7D28

Renavam

01225773544

Defesa da Autuação

(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Veículo estrangeiro?

Entrar

Firefox https://servicos.dnit.gov.br/multas/
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Indicação de Condutor

(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável

(Excesso de Peso)

Restituição Solicitação de Advertência

Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Noticações
CONTRAN

SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

Entrar

Firefox https://servicos.dnit.gov.br/multas/
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Noticações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Entrar

Firefox https://servicos.dnit.gov.br/multas/
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (31/5/2024), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa QXT7D28 e Renavam 01225773544. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 10:4:0 do dia 31/5/2024.

Código de controle da certidão:8ed2.ac90.e7f9.eeb6

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar

Firefox https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jse...
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Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o Renavam informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Firefox 102.0 31/05/2024 09:36 | 20-4

Emissão de GARE para liquidação

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

CDA CPF RENAVAM 01225773544

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

Firefox https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/pagamento/gareLiquidacao.jsf;...
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OBSERVAÇÕES IMPORTANTES        
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:

- o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
- a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

- O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
- O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais
(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.

NADA CONSTA

(1) Base de Cálculo R$ -

(2) Aliquota 0,0%

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ -

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ -

(6) Pagamento Efetuado  R$ 0,00

(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7)  R$ 0,00

(9) Acréscimos Legais  R$ -

(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9)  R$ -

(7) Descontos e outros abatimentos *  R$ -

DADOS DO VEÍCULO

Renavam: 01225773544 Espécie: PASSAGEIRO

Placa: QXT7D28 Categoria: PARTICULAR

Marca/Modelo: Tipo: AUTOMOVEL

Faixa do IPVA: 1670540
Passageiros: 5

Ano de Fabric.: 2020

Carroceria: INEXISTENTE

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Município: 558-7 Praia Grande

Ult.Licenciamento: 2024

RENAULT/LOGAN LIFE10MT

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS

DÉBITOS VINCULADOS AO VEÍCULO

Data / hora da consulta: 31/05/2024 09:33

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo. Não é válida como certidão

IPVA 2024

ATENÇÃO

O IPVA poderá ser pago na rede bancária autorizada utilizando o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU
VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

Pague com o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

* ATENÇÃO: [1] Para veículos com imunidade, isenção ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferência de propriedade poderá gerar
débito de IPVA; [2] Para veículos com isenção de IPVA PCD cuja cobrança
esteja suspensa poderá ser gerado débito de IPVA após a análise do
pedido de isenção.

        PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024

NADA CONSTA
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DPVAT

       A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo.
       Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

        TAXA DE LICENCIAMENTO
        O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
        LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trânsito. A
antecipação do licenciamento será permitida quando não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular

        quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP,

        no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

        CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
        0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)

(11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)

Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:
• Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;

• Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

        Correio Eletrônico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

       Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de Licenciamento, o download e a impressão do
do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços

       do Senatran.
       

       O valor informado é para pagamento integral do prêmio.
       Para mais informações acesse www.caixa.gov.brou ligue para 4004 0104 Alô CAIXA (Capitais e Regiões Metropolitanas) / 0800 104 0104 Alô CAIXA
(Demais Regiões) / 0800 726 0207 Atendimento CAIXA Cidadão.

NADA CONSTA

NADA CONSTA

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

MULTAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400

TAXAS

Exercício Atual: NADA CONSTA

Exercícios Anteriores: NADA CONSTA

TOTAL DE DÉBITOS  0,00

NADA CONSTA
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/governosp

Firefox https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/cidadao/veiculos/serv...
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PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES
DE VEÍCULOS DE TERCEIROS

Dados do veículo

Placa: QXT7D28 Renavam: 1225773544

IPVA

IPVA: NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas

Total: NADA CONSTA

Restrições

Restrição por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restrição administrativa: NADA CONSTA

Restrição tributária: NADA CONSTA Restrição judiciária: NADA CONSTA

Restrição nanceira: NADA CONSTA Restrição por veículo guinchado: NADA CONSTA

Inspeção veicular

Inspeção GNV: NADA CONSTA

Licenciamento

Último licenciamento efetuado: exercício 2024

Status do licenciamento: em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano).

Licenciamento digital

Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária credenciada.

No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.

Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

O Detran

Agentes Delegados e Regulados

Dúvidas frequentes

Firefox https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/cidadao/veiculos/serv...
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VERIFICAÇÃO DE FURTO / ROUBO DE VEÍCULO

/governosp

Dados do veículo

Placa: QXT7D28 Marca: RENAULT/LOGAN LIFE10MT Cor: BRANCA

Ano fabricação: 2020 Ano modelo: 2021 Situação: Regular

Consulta realizada em 31/05/2024 09:27:44 na base do Detran do Estado de São Paulo.

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Informação inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorrência

O Detran

Agentes Delegados e Regulados

Dúvidas frequentes

Firefox https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/veiculos/servico...
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QXT7D28

NACIONAL

93Y4SRZ85MJ429613

01225773544

B4DC401Q182022

B4DC401Q182022

   RESTRIÇÕES:    DÉBITOS: 
   LEILÃO 1:    LEILÃO 2: 
   VENDA DIRETA:    REMARKETING: 
   INDÍCIO DE SINISTRO 2:    SITUAÇÃO: 

BRANCA 2020/2021

RENAULT/LOGAN LIFE10MT MG/BELO HORIZONTE

5 ÁLCOOL / GASOLINA

082 AUTOMOVEL

NAO APLICAVEL NÃO INFORMADO

NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

2 NÃO INFORMADO

NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

0999 NÃO

148/228 EM CIRCULAÇÃO

11/03/2020 MONTAGEM ACABADA

NADA CONSTA NADA CONSTA

NADA CONSTA NADA CONSTA

QXT7D28 93Y4SRZ85MJ429613

PR 00913443000173

BRANCA ÁLCOOL / GASOLINA

RENAULT/LOGAN LIFE10MT 2020/2021

82 999

12/01/2024
11:03:58

:
51.016.314/0001-13

 3992444

 QXT-7D28

AUTOCREDCAR http://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/cons...
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B4DC401Q182022 NADA CONSTA

NADA CONSTA 2

NADA CONSTA NADA CONSTA

148 228

QXT7D28 NACIONAL

93Y4SRZ85MJ429613 B4DC401Q182022

01225773544 BRANCA

2020/2021 BELO HORIZONTE/MG

005 00000

PASSAGEIRO NÃO INFORMADO

NÃO INFORMADO 00

PARTICULAR AUTOMOVEL

NAO APLICA ALCOOL/GASOLINA

RENAULT/LOGAN LIFE10MT 00000/00148

082 CIRCULAÇÃO

NÃO INFORMADO

NADA CONSTA NADA CONSTA

NADA CONSTA NADA CONSTA

NADA CONSTA NADA CONSTA

NAO EXISTE DEBITO DE IPVA
OU LICENCIAMENTO

NAO EXISTE DEBITO DE
MULTAS

0,00 0,00

0,00 0,00

NÃO INFORMADO LOCALIZA RENT A CAR S.A.

















AUTOCREDCAR http://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/cons...
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QXT7D28 NÃO INFORMADO

BELO HORIZONTE NÃO INFORMADO

PASSAGEIRO / AUTOMOVEL
RENAULT/LOGAN LIFE10MT

2020/2021

2024 UNICA

NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

ISENTO 13/3/2023

VEICULO LICENCIADO PARA
O ANO 2023

7 7 0

126200 - DER
- SP

1O 5099517

07455 - TRANSITAR
C/ VELOC. SUP. A
PERMITIDA P/ O
LOCAL

11/06/2022
07:13

SPD 029/021
KM 000
METROS 800

20/06/2022 130,16 PAGO

271070 -
PREF. DE: SP
- SAO
PAULO

QVB1563741

07455 -
TRANSITAR C/
VELOC. SUP. A
PERMITIDA P/ O
LOCAL

18/05/2021
06:30

AV VEREADOR
JOSE DINIZ
(CENTRO

03/06/2021 130,16 PAGO

271070 -
PREF. DE: SP
- SAO
PAULO

JVB4919752

07455 -
TRANSITAR C/
VELOC. SUP. A
PERMITIDA P/ O
LOCAL

09/09/2022
04:56

ALAMEDA
GABRIEL
MONTEIRO DA SI

26/09/2022 130,16 PAGO

271070 -
PREF. DE: SP
- SAO
PAULO

JVB4219197

07455 -
TRANSITAR C/
VELOC. SUP. A
PERMITIDA P/ O
LOCAL

12/02/2022
14:02

RUA NOSSA
SENHORA DA
SAUDE (AN

02/03/2022 130,16 PAGO







AUTOCREDCAR http://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/cons...
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271070 -
PREF. DE: SP
- SAO
PAULO

HRA5542270

05746 -
TRANSITAR EM
LOCAIS E
HORARIO NAO
PERMITIDO

23/07/2020
17:59

AV ALCANTARA
MACHADO
(CENTRO/B

05/08/2020 130,16 PAGO

271070 -
PREF. DE: SP
- SAO
PAULO

GDA1805735

06041 -
EXEC.OP.DE
COVE.A DIR.OU
ESQ.EM
LOC.PROIBIDOS

02/07/2021
07:11

AVENIDA ASSIS
CHATEAUBRIAND
(A

19/07/2021 195,23 PAGO

271070 -
PREF. DE: SP
- SAO
PAULO

GDA1788372

06041 -
EXEC.OP.DE
COVE.A DIR.OU
ESQ.EM
LOC.PROIBIDOS

16/03/2021
06:15

AVENIDA ASSIS
CHATEAUBRIAND
(A

06/04/2021 195,23 PAGO

Estas  informações  são  condencias  e  deverão  ser  utilizadas  exclusivamente  para  a  orientação  das  transações
comerciais  do  CNPJ:  51.016.314/0001-13,  responsabilizando-se  civil  e  criminalmente  por  danos  que  ocasionar  a
terceiros quando utilizadas em desacordo com a lesgislação em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a
transmitir elmente as informações sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados públicas e privadas
detentoras das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que encontram-se disponiveis na data e
hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 51.016.314/0001-13 em caso de dúvida
ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. O CNPJ: 51.016.314/0001-13 declara ter ciência que todas
as informações prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguação de
prudência do veículo, servindo apenas como uma ferramente de análise prévia e não como elemento de decisão única
para vistoria ou comercialização do veículo. O levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais
pode substituir a consulta do órgão ocial especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas,
modicadas ou retiradas de forma "on-line" pelos órgãos públicos, instituições nanceiras e seguradoras.

AUTOCREDCAR http://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/cons...
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